

## بازداشت سه تن در پیوند به فروش تابلیت‌های روان‌گردان در هرات



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان، مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی دو عملیات کشفی هدمند سه تن را در پیوند به فروش تابلیت‌های روان‌گردان از مربوطات والسوالی انجیل و ناحیه نهم این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد این افراد مقدار "۱۹۴۷" تابلیت نوع "کا" بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. در این خبرنامه آمده که همچنان دوسیه این افراد تهیه و ترتیب شده محول ارگان‌های عدلی و قضایی ارسال شده است.



## زلزله‌های پی‌هم ولسوالی گیان پکتیکا را تکان داد

شدت این زمین‌لرزه‌ها در ساحات مختلف، متفاوت گزارش شده است. تا هنوز از تلفات و خسارات احتمالی زلزله‌های یک شبانه روز گذشته، گزارش نشده است. گفتنی است که در تابستان سال جاری نیز یک زلزله قدرت مند تلفات و خسارات زیادی به مردم ولسوالی گیان و نیز بخش‌های از چندین ولسوالی دیگر پکتیکا و خوست، وارد کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

باشندگان محل از وقوع زلزله‌های پی‌هم در ولسوالی گیان ولایت پکتیکا خبر داده اند. این زلزله‌ها شب گذشته و صبح روز شنبه ۳ جدی، در ولسوالی گیان، جایی که چندماه پیش زلزله خسارات و تلفات هنگفتی بر جا گذاشت، رخ داده اند. باشندگان گیان گفته که از شب گذشته تا پیش از چاشت امروز، ۹ مرتبه ولسوالی گیان تکان خورده است.

## ناروی خواستار لغو دستور منع کار زنان در موسسات غیر دولتی در افغانستان شد



وزارت خارجه ناروی با شرکتای خود بررسی و نشر اعلامیه‌ای خواستار لغو فوری دستور منع کار زنان در موسسات سازمان ملل متحد و غیر دولتی و خارجی سفارت آلمان برای طالبان، شده است. این وزارت شب گذشته ۳ جدی، تاکید کرده که آنیکن هویتفلد، وزیر خارجه ناروی، تصمیم طالبان برای ممنوعیت کار زنان در موسسات را به شدت محکوم کرده است. خانم هویتفلد گفته: "من این در حالی است که ممنوعیت کارمندان زن سازمان‌های غیردولتی در افغانستان را به شدت محکوم می‌کنم. این تصمیم باید فوراً لغو شود." آنیکن هویتفلد در ادامه گفته است که ناروی وضعیت را با

## ایران زمینه آموزش آنلاین را برای دختران افغان محروم از پوهنتون فراهم می کند



حکومت ایران برای کمک با دختران منع شده از تحصیل در افغانستان ابراز آمادگی کرده است. اعلامیه روز شنبه وزارت خارجه ایران گفت سید رسول موسوی معین این وزارت ، سرپرست سفارت افغانستان در تهران را به حضور خواست و موقف ایران در خصوص مسدود شدن پوهنتون ها به روی دختران در افغانستان ابراز نگرانی کرد. منبع: رادیو آزادی



## ازبکستان ۱۷۰ تن مواد غذایی و غیر غذایی به افغانستان کمک کرد

وزارت خارجه ازبکستان اعلام کرد که این کشور ۱۷۰ تن مواد خوراکی و غیرخوراکی به افغانستان کمک کرده است. وزارت خارجه ازبکستان با نشر خبرنامه‌ای گفته که دولت ازبکستان ۱۷۰ تن کمک‌های بشردوستانه شامل آرد، گندم، برنج، روغن، پوشاک و کفش به افغانستان ارسال کرده است. این وزارت همچنین گفته که این کمک‌ها از راه زمینی به بندر حیرتان در ولایت بلخ ارسال و توسط عصمت‌الله ارگاشف، نماینده ویژه رییس جمهور ازبکستان در امور افغانستان به مقام‌های طالبان تحویل داده شده است. این در حالی است که پیش از این نیز ازبکستان کمک‌های بشردوستانه به افغانستان ارسال کرده بود. منبع: خبرگزاری افق

## انوش دستگیر از مربی‌گری تیم ملی فوتبال افغانستان کناره‌گیری کرد



انوش دستگیر سرمربی تیم ملی فوتبال افغانستان قبل از موعد قرارداد از این سمت خود کناره‌گیری کرده است. آقای دستگیر در صفحه رسمی فیسبوکش نوشته که "با وجودی که ۶ ماه از قرارداد باقی است، ولی طبق توافقی که با فدراسیون فوتبال افغانستان انجام دادم، به صورت شخصی از هدایت تیم ملی فوتبال افغانستان کناره‌گیری می‌کنم." او گفته که به مدت ۴ سال با افتخار هدایت تیم ملی فوتبال افغانستان را در بدترین و سخت‌ترین شرایط که شاید برای هیچ مربی تکرار نشود، بر عهده داشته است. دستگیر تاکید کرده، "از این‌که فرصت را برای

## دموکراسی و فرهنگ چگونه هم کلام شدند؟



دموکراتیک شدن فرهنگ دموکراسی پدیده‌ای ساختاری و یعنی چه و چه ارتباطی با جامعه‌شناسانه است که هم در جامعه امروز ما دارد؟ اصطلاح «دموکراتیک شدن فرهنگ» را است و هم در قلمرو وسیعی مثل کلیت پوشش فرهنگی، کارل مانهایم، جامعه‌شناس، در ۸۸ سال پیش در یک مقاله به‌نظر مانهایم دموکراتیک بنا نهاد. این مقاله را من پیش از این ترجمه کرده‌ام و نخستین بار در سال ۱۳۸۴ توسط نشرنی منتشر شده و تاکنون چندبار به تجدید چاپ رسیده است. تا پیش از این مقاله و برای بسیاری از متفکران حتی هم اکنون، «دموکراسی» مفهومی بوده است متعلق به حوزه سیاست که در عرصه‌های دیگر صلاحیت ورود ندارد. اما مانهایم چنین نمی‌اندیشد و بر این باور است که «دموکراسی سیاسی صرفاً یکی از تظاهرات یک اصل کلی فرهنگی است. در واقع مطلب ادامه دارد...

## تمرینات زمستانی کوهنوردان ولایت هرات در سلسله کوه‌های دوندر آغاز شد



تیم کوهنوردی پامیر ولایت هرات، کمپ تمرینات زمستانی خویش را در ولسوالی کרוخ ولایت هرات با حضور نجیب‌الله صدیقی رئیس، استاد عبدالاحد صدیقی معاون فنی و مسلکی و شریف احمد صفار مربی فدراسیون کوهنوردی ولایت هرات برگزار کرد. به گزارش آژانس باختر، در این برنامه، مرحله‌ی مقدماتی برف و یخ که شامل گام‌برداری بدون ابزار و بریک در هنگام سقوط در برف؛ می‌شود، بصورت عملی توسط آقای صفار به کوهنوردان تیم پامیر آموزش داده شد. آقای شریف احمد صفار که دارای مدارک آموزش های حرفه‌یی از فدراسیون کوهنوردی کشور ایران است و به تازگی به عنوان ترینر در فدراسیون کوهنوردی ولایت هرات معرفی شده است، در مورد چگونگی برگزاری دلیل ایجاد این کمپ در ولسوالی کروخ گفت:

## تمدید قرارداد صادرات برق ترکمنستان به افغانستان



سردار بردی محمد اف؛ رئیس جمهور ترکمنستان قطعنامه تمدید صادرات برق آن کشور به افغانستان را امضا کرد. رئیس جمهور ترکمنستان با امضای قطعنامه‌ای به شرکت دولتی برق ترکمن انرگو (ترکمن انرژری) اجازه می‌دهد تا موافقت‌نامه‌های اضافی به عنوان تنظیم حجم و قیمت برق ارسالی را برای تمدید شرایط قراردادهای منعقد شده با شرکت برق افغانستان (برشنا) برای انتقال برق از ترکمنستان به افغانستان را نیز منعقد کند. این در حالی است که ترکمنستان چند سالی است که بخشی از برق مورد نیاز افغانستان را تامین می‌کند. پیش از این، بردی محمداف ادغام افغانستان در روابط اقتصادی بین‌المللی و منطقه‌ای را مهم‌ترین موضوع خوانده بود.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## بودجه ۱.۷ تریلیون دالری امریکا بدون لایحه اقامت دایم مهاجران افغانستان تصویب شد



مجلس سنای ایالات متحده امریکا لایحه‌ای ۱.۷ تریلیون دالری را تصویب کرده است که صدها میلیارد دالر هزینه‌های نظامی را دربر می‌گیرد، اما لایحه‌ای بسیار حیاتی برای پناهجویان افغانستانی بلا تکلیف در آن لحاظ نشده است. سنا این لایحه‌ی مفصل چهار هزار و ۲۵۵ صفحه‌ای را با حمایت دو حزب در روز پنجشنبه با ۶۸ رأی موافق در برابر ۲۹ رأی مخالف به تصویب رساند. این لایحه که بودجه دولت امریکا را تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ تامین می‌کند، پیش از آغاز تعطیلات سال نو، باید به تصویب مجلس نمایندگان برسد. در این لایحه حدود ۸۵۸ میلیارد دالر برای هزینه‌های نظامی، ۷۷۲.۵ میلیارد دالر برای برنامه‌های مختلف داخلی و ۴۵ میلیارد دالر برای دور دیگری از کمک‌های نظامی و اقتصادی به اوکراین در نظر گرفته شده است. جاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات سنا، روز پنجشنبه گفت: "این یکی از مهم‌ترین بسته‌های تخصصی است که ما در مدت زمان بسیار طولانی درباره‌ی آن تصمیم گرفتیم. این لایحه به افراد زیادی کمک‌های اساسی ارائه می‌کند." با این حال، گروه‌های مدافع حقوق مهاجران و افغان-امریکایی‌ها تاکید دارند که این لایحه شامل مقررات راه‌گشا برای ده‌ها هزار پناهجوی افغانستانی نمی‌شود که پس از فروپاشی دولت افغانستان تحت حمایت ایالات متحده در اگست ۲۰۲۱ وارد ایالات متحده شده‌اند. بسیاری از آن‌ها از طریق برنامه‌ی "اقامت مشروط

بشردوستانه" به ایالات متحده آورده شدند که امکان ورود سریع آن‌ها به امریکا و مصونیت دوساله از اخراج را برای‌شان فراهم کرد. اما این دریچه‌ی امید دوساله تابستان آینده بسته می‌شود. در لایحه‌ی اقامت دائم پناهجویان افغانستانی که هر دو حزب از آن حمایت می‌کردند، راه حلی پیشنهاد شده بود که براساس آن پناهندگان افغانستانی می‌توانستند با گذشتن از مراحل اضافه‌تر بررسی و رعایت الزامات خاص، وضعیت ثابت‌تری پیدا کنند. اما با وجود حمایت تمام طیف‌های سیاسی از این لایحه، تعدادی از سیاست‌مداران جمهوری خواه دلایل امنیتی ملی را پیش کشیده و تردیدهایی در مورد کامل بودن روند بررسی مطرح کردند. لایحه‌ی اقامت دائم پناهجویان افغانستانی در نهایت از لایحه‌ی هزینه‌های مجلس سنا حذف شد. آرش عزیززاده، یکی از مسئولان "افغانستانی‌ها برای فردای بهتر"، گروه پیش‌روی مستقر در امریکا، به الجزیره گفت: "به من دلیل دیگری برای ارد لایحه‌ای تا این حد دو حزبی پیدا کنید. این تصمیم به نظر خیانت دیگر ایالات متحده به افغانستانی‌ها، توسط گروه کوچکی از سناتورهای است که دیدگاه‌های عمیق ضد مهاجرتی نسبت به جامعه ما دارند و اکنون ۸۰ هزار افغانستانی را در هفته‌ای که برای ما به معنای واقعی سیاه است، در بلا تکلیفی قانونی قرار می‌دهند. جامعه ما رها شده تا اوضاع نابسامان را خودش تغییر دهد."

منبع: خبرگزاری جمهوری